vez: supposito q̄ tot male viuant: 2 male  
mortant. Elice p̄clusiones.

**Prima.** Dis talis sciēter sic cōficiēs:  
est piurus: 2 peccat mortali.

**Secda.** Dis etiā talis est infamis: si sic  
conuictus aut etiā notor? : et suum testi/  
moniū est inualidū etiā post p̄niam: et  
grauius est puniendus. s. r. c.

**Tertā.** Talis non potest instrumenta  
conficere: nec restituat: nisi p̄ eū q̄ possit eū  
creare vel supiorē.

**Quarta.** Non tenet restituere qd̄ p̄ suo  
ope accepit: lz videat q̄ sit dādū paupib.

**Quinta.** Tenet autē d̄ vsuruz si vsurari/  
um tractū iustificat: nisi faciat in fauore  
spoliati.

**Sexta.** Non tenet p̄o si vsurariū tract/  
etum ponit sub p̄ria forma: nisi vbi p̄ est  
instrumentū non possit se iurare rōne cō/  
suetudinīs vl̄ statuti.

**Septima.** Non est m̄tz q̄ multi dānent  
q̄ multi nō cauent a peccat.

## Casus. xxv.

### Veri vigesimoquinto

**¶ Utr cōmittat vsurā creditor q̄**  
adueniēte termino solutiōis nō  
vult progare terminū: nisi data pecuniar  
Ad hoc r̄ndet fm̄ Archie. ij. pre. ti. j. q̄ si  
hoc agit solū rōne r̄pis: nō p̄uitādo da/  
mno: vsura est. extra de vsu. consuluit. Si  
autē hoc facit p̄uitādo dāno emergēte. s.  
ne oporteat eū accipere sub vsura: aut aliqd̄  
distrahere vili p̄cio: nō est vsura: fm̄ eū  
dem. q̄ fm̄ Ray. nō debet grauari ex ser/  
uitio imp̄sō. Et addit Petr? de Ancha.  
sup̄ clem. ex graui. de sepul. q̄ idē est d̄ da/  
mno lucri cessantis: si pecuniā intendebat  
exercere. secus si seruaturus erat in arca.  
cui videt p̄cordare s. Tho. ij. q. lxij. vū  
tū nō exigat totū lucrū qd̄ erat futurū: s.  
tantū quantū valet illud lucrū sub dubio  
in quo est. Elice p̄clusiones.

**Prima.** Nō est vsura p̄logare terminū  
exacta pecuniā: ad euitādū dānū emergēs  
vl̄ et lucz cessās: q̄n̄ suā pecuniā q̄s itēdit  
exercere: lz debeat cōputari piculū lucri.

**Secda.** Est ar̄ vsura si fiat rōne d̄larōis  
solū: aut si pecuniā nolebat q̄s exercere.

# De questiōibus impertinētibus

Casus xxvi

**Verū vigesimosexto**

q **Utrū sit viura in h̄ pacto.**  
Petri de furno mutuar **Hērico** d̄ puteo: ad instantiā ei?  
cc. aureos: quibus emere volebat merces aut possessiones: h̄ pacto q̄ **Hēricus** reddat ei capitale et lucrum qd̄ p̄sistit erat factururus. Ad h̄ at̄ r̄ndet **Archie.** ij. ti. j. c. j. et **Pisa.** ti. vsura p̄mo. **Ray.** Anto. de but. **Hosti.** **Inno.** Jo. an. Joā. d̄ lig. **Laurē.** de ridol. et **Serius** Tho. ij. q. lxxvij. et oēs p̄cedūt: q̄ licet **Petro** accipe interesse dāni emergētis p̄cipue s. Tho. qz h̄ nō ē v̄dere vsum p̄ cunies: s̄ vitare damnum. Idē **Anto.** de bu. i. c. salubrit. extra d̄ vsu. et **Ray.** et **Hosti.** et **Inno.** Sed q̄ntū ad interesse lucri cessantē ē magnū dubiū q̄busdā. Nā **Inno.** extra de vsu. i. c. fi. d̄r q̄ est vsura. nec licet h̄ excusare. Et idē d̄r **Jo. an.** et **Joā.** cald. **Rō** istoz est: qz parat̄ via ad fen̄. Sed **Hosti.** i. eodē c. salubrit. tenet oppositū. et idēz **Joā.** d̄ lig. et d̄ns **Anto.** de but. **Rō** istoz ē. qz cessante oī fraude videt̄ ille martin⁹ teneri petro p̄ lucro qd̄ p̄sistit erat factur⁹. Sed **Laurē.** de **Adol.** d̄r q̄ ante factū oībus p̄hibendū est. sed post in foro p̄scie si nō fuit fraus: nec accipit q̄s totū lucrum sed deduxit piculū: nō est cogend⁹ tal̄ restituire. Ego s̄o dico q̄ p̄tract⁹ est licit⁹: nec parat̄ via ad fen̄. nisi volentib⁹ fenorari: q̄b⁹ etiā nō parat̄ via ad fen̄: sed palliādū fenora. Sed nō oportet hac de causa tacere p̄itatē. Et hanc viam sequunt̄ tres p̄dicti **Pisa.** et **Ray.** et **Bul.** et **Archie.** q̄ h̄ d̄icat h̄ nō debere fieri: tñ i p̄diero loco i. s. xxvj. vbi agit d̄ domo zc. d̄icat h̄ esse licit⁹. **Serius** Tho. aut̄ videt̄ esse p̄trari. sed loquit̄ q̄n̄ lucrum nō est certum. Siquis tamen sic facit extra casum necessitatis p̄cib⁹ amici s̄m **Archie.** ē vsu rarius. qz quincit̄ q̄ pot⁹ velle m̄it̄ uare q̄ exponere pecuniā in mercātis. Sed h̄ intellige in foro p̄retioso. qz in foro p̄scie sic statur intentioni quā se d̄r habuisse. **Ellice** conclusiones.